
                                                                                                                                77133Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024                                                                                     

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE FORMAZIONE 6 novembre 2024, n. 1664
“Avviso pubblico per l’offerta formativa pluriennale di Istruzione e Formazione Professionale in modalità 
duale, da finanziare nell’ambito del PNRR, Missione 5 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Sistema duale” 
finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU. Regione Puglia Anni formativi: 2024/2025, 2025/2026, 
2026/2027”- APPROVAZIONE ELENCO PROGETTI LINEA1 AMMESSI A FINANZIAMENTO CON RISERVA anno 
formativo 2024/2025 e PROROGA AVVIO ATTIVITA’.

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/1998;
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/2001;
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
Visti gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al D.L.gs n. 82/2005, come modificato 
dal D.lgs 13 dicembre 2017 n. 21;
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 443/2015;
Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione 
di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati),OJ L 119, 
4.5.2016;
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 Gennaio 2021, n. 22 “Adozione Atto di Alta 
Organizzazione. Modello Organizzativo MAIA 2.0” pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 
15 del 28/01/2021, successivamente modificato e integrato con Decreto del Presidente della Giunta regionale 
10 Febbraio 2021, n. 45;
Vista la DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 5 novembre 2021, n. 1794 POR Puglia FESR FSE 2014- 
2020. Adeguamento organizzativo a seguito del DPGR 22/2021 di adozione del modello di alta organizzazione 
“Maia 2.0” e ss.mm.ii.
Vista L.R. del 29/12/2023 n.37 “Disposizioni per la formazione del Bilancio di previsione 2024 e Bilancio 
pluriennale 2024-2026 della Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2024)”
Vista la Legge regionale n. 38 del 29/12/2023 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
finanziario 2024 e pluriennale 2024-2026”
Vista la Deliberazione di Giunta regionale n. 18 del 22/01/2024 “Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2024 e pluriennale 2024-2026. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 
118. Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione.”
Richiamato il principio contabile di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 
2014, n. 126, la L.R. n. 2/2016 e la D.G.R. n. 159/2016; 
Vista la Deliberazione n. 1576 del 30/09/2021 con la quale la Giunta regionale della Puglia ha conferito 
l’incarico di dirigente della Sezione Formazione all’Avv. Monica Calzetta;
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 921 del 28.05.2024 con la quale è stato conferito l’incarico di 
Responsabilità equiparato a Elevato Qualificazione “Formazione Pofessioanel e Apprendistato. Rafforzamento 
del Sistema Duale “  alla D.ssa Giovanna Marcella Santoro. 
PREMESSO CHE:

• La Deliberazione di Giunta regionale n° 751 del 03/06/2024 “Variazione al Bilancio di previsione 2024 
e pluriennale 2024-2026, al Doc. Tec. di accompagnamento e al Bilancio finanziario gestionale. 2024-



77134                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024

2026: Decreto Direttoriale n. 98 del 18/04/2024 del M.L.P.S. di ripartizione tra le Regioni delle risorse 
relative all’annualità 2023 per il finanziamento dei percorsi di istruzione e formazione professionale 
nell’ambito del sistema duale;

• La Deliberazione di Giunta regionale n° 752 del 03/06/2024 “Var. Bilancio di previsione 2024 e 
pluriennale 2024-2026, al Doc. Tecnico di accompagnamento e al Bilancio finanziario gestionale 2024-
2026: Decreto Direttoriale n. 99 del 18/04/2024 del M.L.P.S. di ripartizione tra le Regioni delle risorse 
relative all’annualità 2023 per il finanziamento dei percorsi finalizzati all’assolvimento del diritto-dovere 
all’istruzione e formazione professionale”

• La Deliberazione di Giunta regionale n° 753 del 03/06/2024 FOP/DEL/2024/00016 Variazione al Bilancio 
di previsione 2024 e plur. 2024- 2026, al Doc.Tecnico di accomp. e al Bilancio finanz.gest. 2024-2026: 
Decreto Direttoriale n.100 del 18/04/24 del M.L.P.S. di ripartizione tra le Regioni delle risorse relative 
all’annualità 2023 della terza quota pari al 40% del totale delle risorse PNRR attribuite all’intervento 
M5C1-15 Investimento3– “Rafforzamento del Sistema Duale”;

• la Deliberazione di Giunta regionale n. 946 del 04/07/2024 “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) – Missione 5 – Componente 1- Investimento 1.4 – “SISTEMA DUALE” – “Documento di 
Programmazione Regionale dell’Offerta formativa Sistema duale” da finanziare a valere sul PNRR – 
anno finanziario 2023 – APPROVAZIONE”, con la quale è stato demandato alla Dirigente della Sezione 
Formazione tutti gli adempimenti conseguenti per l’attuazione del presente atto e dell’adozione di ogni 
ulteriore provvedimento che si rendesse necessario in relazione alle attività, oggetto della presente 
deliberazione”;

CONSIDERATO CHE

• con Determinazione del Dirigente Sezione Formazione n. 1151 del 04.07.2024, pubblicata nel Bollettino 
Ufficiale della Regione Puglia n. 55 dell’8 luglio 2024, è stato approvato l’ Avviso pubblico per l’offerta 
formativa pluriennale di Istruzione e Formazione Professionale in modalità duale, da finanziare 
nell’ambito del PNRR, Missione 5 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Sistema duale” finanziato 
dall’Unione europea - Next Generation EU Anni formativi: 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027”, con 
contestuale prenotazione di impegno di spesa;

• Con Determinazione del Dirigente Sezione Formazione n. 1188 del 15.07.2024,
• Pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 58 del 18.07.2024, è stata approvata proroga 

del termine di presentazione delle istanze on line relative all’Avviso pubblico per l’offerta formativa 
pluriennale di Istruzione e Formazione Professionale in modalità duale alle ore 12 del 06.08.2024;

• Con Determinazione del Dirigente Sezione Formazione n. 1497 del 10 ottobre 2024, pubblicata nel 
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 84 del 17-10- 2024 è stato approvato l’elenco degli idonei 
(Allegato “B”), con validità triennale, costituito da n. 156 progetti della linea 1, suddivisi per provincia;

• Con Determinazione del Dirigente Sezione Formazione n. 1515 del 14 ottobre 2024 è stato approvato 
il format di “Invito alla presentazione di domanda di finanziamento per progetti formativi di Iefp in 
modalità duale rivolto alle istituzioni formative presenti nell’elenco idonei in esito alla procedura ad 
evidenza pubblica di cui alla Determina Dirigenziale n. 1497 del 10.10.2024”;

• Con Determinazione del Dirigente Sezione Formazione n. 1607 del 29 ottobre 2024 è stato approvato 
lo schema dell’Atto Unilaterale d’Obbligo dei percorsi linea 1;

• I progetti della linea 1 finanziabili con il presente atto sono n. 25 per un importo complessivo di € 
7.798.824,00, che trova capienza nelle risorse disponibili e per cui è stata effettuata con D.D. 1151 del 
04.07.2024 la prenotazione di spesa per un importo totale di € € 9.163.618,20.

CONSIDERATO INOLTRE CHE

• Così come previsto dalla Sezione 11.1 dell’avviso , ai fini dell’assegnazione del finanziamento e della 
successiva sottoscrizione dell’AUO, per l’annualità formativa 2024/2025, alle ore 10:56 del 15 ottobre 
2024 si è proceduto a notificare, tramite sistema informatico e a mezzo pec della Sezione, alle istituzioni 



                                                                                                                                77135Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024                                                                                     

formative presenti nell’elenco idonei in esito alla procedura ad evidenza pubblica di cui alla Determina 
Dirigenziale n. 1497 del 10.10.2024 un invito alla presentazione di domanda di finanziamento per 
progetti formativi di Iefp in modalità duale;

• Le istanze, con allegata la documentazione richiesta come da Determina Dirigenziale n. 1515 del 
14/10/2024 sono state inoltrate, pena l’esclusione, unicamente attraverso la procedura on line “Avviso 
OF 24-27” all’indirizzo www.sistema.puglia.it nella sezione Formazione, link diretto: https://www.
sistema.puglia.it/SistemaPuglia/OffertaFormativa2024_2027

• In data 16.10.2024 la Sezione Formazione ha comunicato sul portale Sistema Puglia che per problemi 
tecnici della piattaforma di Offerta Formativa AF 24-27 - Gestione Inviti, qualsiasi attività sulla stessa 
era SOSPESA con riserva di ulteriori comunicazioni sulle azioni da intraprendere all’esito delle verifiche 
effettuate;

• In data 22.10.2024 la Sezione Formazione, completate le verifiche tecniche, ha riaperto i termini per 
la presentazione delle domande di finanziamento per progetti formativi di IeFP in modalità duale, 
prorogando per un periodo pari al tempo di sospensione, fino alle ore 24:00 del 5/11/2024;

• Il sistema ha inviato per ogni progetto presentato una ricevuta contenente data e ora dell’invio, che 
farà fede ai fini dell’assegnazione del contributo;

• Dei n. 156 progetti idonei della linea 1, giusto A.D. n. 1497 del 23.07.2024, n. 70 hanno risposto 
all’invito presentando la documentazione richiesta;

• A seguito della valutazione della documentazione pervenuta, delle n. 70 istanze presentate n. 2 

sono state escluse in quanto
○	 Il soggetto realizzatore “Associazione Campus Formazione e Lavoro” relativamente al progetto 

“OPERATORE ELETTRICO – Indirizzo: Installazione/manutenzione di impianti elettrici civili” da 
realizzarsi in provincia di Lecce

○	 Il soggetto realizzatore “IRSEA - Società Cooperativa Sociale” relativamente al progetto “Operatore 
della ristorazione (allestimento sala e somministrazione piatti e bevande)” da realizzarsi in 
provincia BAT

hanno presentato un elenco delle preiscrizioni costituito da un numero di allievi inferiore a quello 
minimo di 10 (dieci) allievi previsto dalla Sezione 12 “Obblighi dei soggetti realizzatori/esecutori;

• tenendo conto che l’assegnazione del finanziamento avverrà su base provinciale come di seguito 
indicato:

Provincia n° progetti Importo
BARI 8 € 2.495.623,68

BAT 2 € 623.905,92

BRINDISI 2 € 623.905,92

FOGGIA 4 € 1.247.811,84

LECCE 5 € 1.559.764,80

TARANTO 4 € 1.247.811,84

25 € 7.798.824,00

Con il presente atto, a seguito dell’esito positivo del controllo amministrativo della documentazione inviata, 
tenuto conto, altresì, di data e ora di inoltro dell’istanza e della ripartizione su base provinciale, si approvano n. 



77136                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024

6 elenchi suddivisi per provincia dei n. 68 progetti, con indicazione specifica degli ammessi a finanziamento con 
riserva, fino a concorrenza delle risorse disponibili pari a € 7.798.824,00 allegato al presente provvedimento 
(Allegato “A”) quale parte integrante e sostanziale.
Si precisa che nella provincia di Taranto, in cui i progetti finanziabili sono 4 (quattro) si è verificato un ex 
aequo (come si evince dall’allegato B) tra gli organismi formativi CIOFS-FP e FORMARE PUGLIA, per i quali in 
data 14/11/2024 si procederà a sorteggio pubblico per l’assegnazione del finanziamento presso gli uffici della 
sezione Formazione in Corso Sonnino, n. 177 a Bari. Formale invito sarà notificato agli interessati a mezzo pec.
Tutti i soggetti ammessi dovranno, inoltre, improrogabilmente e perentoriamente, avviare le attività 
formative entro il 18.11.2024 - pena la decadenza definitiva dal finanziamento - producendo a mezzo pec 
all’indirizzo avviso_of2425regione.puglia@pec.rupar.puglia.it la seguente documentazione:

• Atto unilaterale sottoscritto, come schema approvato con D.D. n. 1607 del 28/10/2024, indicando data 
di inizio non oltre il 18.11.2024, data di conclusione dell’intero percorso il 30.09.2027 e data termine 
della validità dell’atto unilaterale il 31.12.2027;

• elenco iscritti (nel numero minimo di dieci e con variazione massima del 50% dei nominativi, rispetto 
alle preiscrizioni)

• comunicazione data avvio attività formative (non successiva al 18.11.2024).

La mancanza anche di uno solo dei documenti su riportarti comporterà la decadenza definitiva dal 
finanziamento, con riserva di Regione Puglia, alla rimodulazione delle assegnazioni provvisorie.

Si specifica che la ripartizione per soggetti, Capitoli e annualità avverrà con successivo atto dirigenziale, a 
seguito della sottoscrizione dell’Atto Unilaterale, dell’invio dell’elenco degli iscritti e della comunicazione di 
avvio delle attività formative, come sopra riportati.
Resta inteso che i percorsi dovranno essere avviati improrogabilmente entro e non oltre il 18.11.2024 e 
terminare la prima annualità entro il 30.09.2025 e l’intero percorso triennale entro il 30.09.2027, pena la 
revoca del finanziamento.
La Regione Puglia, Sezione Formazione, si riserva la possibilità di incrementare il numero dei percorsi finanziati, 
qualora si rendessero disponibili ulteriori risorse finanziarie.

Verifica ai sensi del Dlgs n. 196/03 e s.m.i. e del Regolamento (UE) 679/2016 
“Garanzie alla riservatezza”

La pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio on-line, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in 
tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, 
secondo quanto disposto dal Regolamento (UE) n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, 
nonché dal d.lgs. n. 196/03 come modificato del d.lgs. n. 101/2018, e dal vigente Regolamento Regionale n. 
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, per quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, 
il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi 
non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 a 10 del succitato 
Regolamento (UE) innanzi richiamato; qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’’atto, essi 
sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto e che qui si intende integralmente riportato.

○	 Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo anche quale 
motivazione ai sensi dell’art.3 L.241/1990 ss.mm.ii.;

○	 Di escludere n. 2 progetti in quanto
○	 Il soggetto realizzatore “Associazione Campus Formazione e Lavoro” relativamente al progetto 



                                                                                                                                77137Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024                                                                                     

“OPERATORE ELETTRICO – Indirizzo: Installazione/manutenzione di impianti elettrici civili” da 
realizzarsi in provincia di Lecce

○	 Il soggetto realizzatore “IRSEA - Società Cooperativa Sociale” relativamente al progetto “Operatore 
della ristorazione (allestimento sala e somministrazione piatti e bevande)” da realizzarsi in 
provincia BAT

hanno presentato un elenco delle preiscrizioni costituito da un numero di allievi inferiore a quello minimo di 
10 (dieci) allievi previsto dalla Sezione 12 “Obblighi dei soggetti realizzatori/esecutori;

○	 tenendo conto che l’assegnazione del finanziamento avverrà su base provinciale come di seguito indicato:

Provincia n° progetti Importo
BARI 8 € 2.495.623,68

BAT 2 € 623.905,92

BRINDISI 2 € 623.905,92

FOGGIA 4 € 1.247.811,84

LECCE 5 € 1.559.764,80

TARANTO 4 € 1.247.811,84

25 € 7.798.824,00

○	 di approvare, a seguito dell’esito positivo del controllo amministrativo della documentazione inviata, 
tenuto conto, altresì, di data e ora di inoltro dell’istanza e della ripartizione su base provinciale, 
n. 6 elenchi suddivisi per provincia dei n. 68 progetti, con indicazione specifica degli ammessi 
a finanziamento con riserva, fino a concorrenza delle risorse disponibili pari a € 7.798.824,00 
allegato al presente provvedimento (Allegato “A”) quale parte integrante e sostanziale;

○	 nella provincia di Taranto, in cui i progetti finanziabili con il presente atto sono 4 (quattro) 
si è verificato un ex aequo (come si evince dall’allegato B) tra gli organismi formativi CIOFS-
FP e FORMARE PUGLIA, per i quali in data 14/11/2024 si procederà a sorteggio pubblico per 
l’assegnazione del finanziamento presso gli uffici della sezione Formazione in Corso Sonnino, n. 
177 a Bari. Formale invito sarà notificato agli interessati a mezzo pec.

○	 Di prorogare l’avvio attività al 18.11.2024;

○	 Tutti i soggetti ammessi dovranno, inoltre, improrogabilmente e perentoriamente, avviare 
le attività formative entro il 18.11.2024 - pena la decadenza definitiva dal finanziamento 
producendo a mezzo pec all’indirizzo avviso_of2425regione.puglia@pec.rupar.puglia.it la 
seguente documentazione:

• Atto unilaterale sottoscritto, come schema approvato con D.D. n. 1607 del 28/10/2024, 
indicando data di inizio non oltre il 18.11.2024, data di conclusione dell’intero percorso 
il 30.09.2027 e data termine della validità dell’atto unilaterale il 31.12.2027;

• elenco iscritti (nel numero minimo di dieci e con variazione massima del 50% dei 
nominativi, rispetto alle preiscrizioni)

• comunicazione data avvio attività formative e (non successiva al 18.11.2024).
○	 La mancanza anche di uno solo dei documenti su riportarti comporterà la decadenza definitiva dal 

finanziamento, con riserva di Regione Puglia, alla rimodulazione delle assegnazioni provvisorie;
○	 i percorsi dovranno essere avviati improrogabilmente entro e non oltre il 18.11.2024, terminare 



77138                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024

la prima annualità entro il 30/09/2025 e l’intero percorso triennale entro il 30.09.2027, pena la 
revoca del finanziamento;

○	 La Regione Puglia, Sezione Formazione, si riserva la possibilità di incrementare il numero dei 
percorsi finanziati, qualora si rendessero disponibili ulteriori risorse finanziarie.

-	 di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento, con i 
relativi allegati, a cura del Servizio Formazione, ai sensi dell’art.6, della L.R. n.13/94.
Il presente provvedimento, redatto in unico originale, composto da 9 pagine in originale più l’Allegato “A” 
composto da n. 12 pagine;

○	 è immediatamente esecutivo
○	 sarà pubblicato, sul portale www.sistema.puglia.it;
○	 sarà pubblicato (per estratto) nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it, nella 

Sezione “Amministrazione trasparente”;
○	 sarà pubblicato sull’Albo Pretorio On-line della Sezione Formazione.

ALLEGATI INTEGRANTI

Documento - Impronta (SHA256)
allegato A BARI.pdf - 
05797f1896995bd23d9dda15f2c2e6c4ee90cad787629c9dd5d6e5e6cc33a16f

allegato A BAT.pdf -
bb5782063b7e91d1911f8ff1f6975015f356bd3f75c2a61e6ca6be2a234db911

allegato A BRINDISI.pdf - 
70590747d779308781f4270c27231871175a34342217859bcafb2259d95ffae4

allegato A FOGGIA.pdf - 
a08f37e6805dc6dc2a9d0597e44999040a420e869d0f53cea22da02a7a9ec693

allegato A LECCE.pdf - 
7dc564fc2ee50de001f1bb25a47e9cd4c041e0d3a5265e621d17e8106d603300

allegato A TARANTO.pdf - 
6a9e6f58bbcc210c1d8840eec3c856683b3028c53711e41182d625d3fd4ee8d9

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Basato sulla proposta n. 137/DIR/2024/01720 dei sottoscrittori della proposta:

EQ Responsabile di rafforzamento del sistema Duale e Apprendistato 
Giovanna Marcella Santoro

Firmato digitalmente da:

Il Dirigente della Sezione Formazione 
Monica Calzetta



                                                                                                                                77139Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024                                                                                     

Or
ga

ni
sm

o 
Fo

rm
at

iv
o

De
no

m
in

az
io

ne
 

Pr
og

et
to

Fi
gu

ra
in

di
riz

zo
 (o

ve
 p

re
vi

st
o)

Co
di

ce
 p

ra
tic

a
Se

de
Pr

ov
in

cia
Da

ta
 e

 o
ra

rio
 tr

as
m

iss
io

ne
FI

NA
NZ

IA
TO

 

1
AS

SO
CI

AZ
IO

NE
 

TR
AB

AC
O

O
pe

ra
to

re
 a

i s
er

vi
zi 

di
 

pr
om

oz
io

ne
 e

 
ac

co
gl

ie
nz

a

 O
PE

RA
TO

RE
 A

I S
ER

VI
ZI

 
DI

 P
RO

M
OZ

IO
NE

 E
 

AC
CO

GL
IE

NZ
A

GG
HJ

4G
2

CA
ST

EL
LA

NA
 G

RO
TT

E
BA

RI
15

/1
0/

20
24

 o
re

 1
1:

04
:3

0
SI

2
PR

OG
RA

M
M

A 
SV

IL
UP

PO
O

PE
RA

TO
RE

 D
EI

 S
IS

TE
M

I 
E 

DE
I S

ER
VI

ZI
 L

O
GI

ST
IC

I 
OP

ER
AT

OR
E 

DE
I S

IS
TE

M
I 

E 
DE

I S
ER

VI
ZI

 LO
GI

ST
IC

I
KW

ZP
J6

4
BA

RI
BA

RI
15

/1
0/

20
24

 o
re

 1
1:

08
:3

1
SI

3
D.

AN
TH

EA
O

PE
RA

TO
RE

 A
I S

ER
VI

ZI
 

DI
 P

RO
M

O
ZI

O
NE

 E
 

AC
CO

GL
IE

NZ
A

OP
ER

AT
OR

E 
AI

 S
ER

VI
ZI

 D
I 

PR
OM

OZ
IO

NE
 E

 
AC

CO
GL

IE
NZ

A
9B

7I
SB

3
M

O
DU

GN
O

BA
RI

15
/1

0/
20

24
 o

re
 1

1:
08

:5
3

SI

4
Ph

oe
ni

x 
so

cie
tà

 
co

op
er

at
iv

a 
so

cia
le

 p
er

 
az

io
ni

op
er

at
or

e 
de

lla
 

ris
to

ra
zio

ne
OP

ER
AT

OR
E 

DE
LL

A 
RI

ST
OR

AZ
IO

NE

Pr
ep

ar
az

io
ne

 d
eg

li 
al

im
en

ti 
e 

al
le

st
im

en
to

 
pi

at
ti

VH
1W

KE
0

RU
TI

GL
IA

NO
BA

RI
15

/1
0/

20
24

 o
re

 1
1:

13
:5

3
SI

5
CI

OF
S/

FP
-P

ug
lia

 e
ts

O
PE

RA
TO

RE
 D

EL
LA

 
RI

ST
O

RA
ZI

O
NE

 - 
PR

EP
AR

AZ
IO

NE
 

AL
IM

EN
TI

 E
 

AL
LE

ST
IM

EN
TO

 P
IA

TT
I

OP
ER

AT
OR

E 
DE

LL
A 

RI
ST

OR
AZ

IO
NE

Pr
ep

ar
az

io
ne

 d
eg

li 
al

im
en

ti 
e 

al
le

st
im

en
to

 
pi

at
ti

O
PR

AV
O

5
RU

VO
 D

I P
UG

LI
A

BA
RI

15
/1

0/
20

24
 o

re
 1

1:
28

:0
0

SI

6
En

.A
.P

. P
ug

lia
 -E

nt
e 

Ad
de

st
ra

m
en

to
 

Pr
of

es
sio

na
le

 P
ug

lia

O
PE

RA
TO

RE
 D

EL
LA

 
RI

ST
O

RA
ZI

O
NE

 - 
CU

O
CO

 
SA

LU
TI

ST
A

OP
ER

AT
OR

E 
DE

LL
A 

RI
ST

OR
AZ

IO
NE

Pr
ep

ar
az

io
ne

 d
eg

li 
al

im
en

ti 
e 

al
le

st
im

en
to

 
pi

at
ti

UJ
VK

RB
1

CO
RA

TO
BA

RI
15

/1
0/

20
24

 o
re

 1
1:

28
:3

7
SI

7
CI

FI
R-

ON
LU

S

O
PE

RA
TO

RE
 E

LE
TT

RI
CO

 
– 

in
d:

 
IN

ST
AL

LA
ZI

O
NE

/M
AN

UT
EN

ZI
O

NE
 IM

PI
AN

TI
 

EL
ET

TR
IC

I C
IV

IL
I

 O
PE

RA
TO

RE
 E

LE
TT

RI
CO

 
In

st
al

la
zio

ne
/m

an
ut

en
zio

n
e 

di
 im

pi
an

ti 
el

et
tr

ici
 ci

vi
li

BA
O

V7
G9

BA
RI

BA
RI

15
/1

0/
20

24
 o

re
 1

2:
09

:0
2

SI

AL
LE

GA
TO

 A
: S

UD
DI

VI
SI

ON
E 

PE
R 

PR
OV

IN
CI

A 
DE

I P
RO

GE
TT

I I
DO

NE
I F

IN
AN

ZI
AT

I 

1



77140                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024

8
CN

OS
-F

AP
 R

eg
io

ne
 

Pu
gl

ia

O
pe

ra
to

re
 a

lla
 

rip
ar

az
io

ne
 d

i v
ei

co
li 

a 
m

ot
or

e

OP
ER

AT
OR

E 
AL

LA
 

RI
PA

RA
ZI

ON
E 

DE
I 

VE
IC

OL
I A

 M
OT

OR
E

 M
an

ut
en

zio
ne

 e
 

rip
ar

az
io

ne
 d

el
le

 p
ar

ti 
e 

de
i s

ist
em

i m
ec

ca
ni

ci 
ed

 
el

et
tr

om
ec

ca
ni

ci

B9
E2

KB
1

BA
RI

BA
RI

15
/1

0/
20

24
 o

re
 1

2:
11

:5
8

SI

9
AB

AP

O
pe

ra
to

re
 d

el
la

 
ris

to
ra

zio
ne

 - 
pr

ep
ar

az
io

ne
 d

eg
li 

al
im

en
ti 

e 
al

le
st

im
en

to
 

pi
at

ti

OP
ER

AT
OR

E 
DE

LL
A 

RI
ST

OR
AZ

IO
NE

Pr
ep

ar
az

io
ne

 d
eg

li 
al

im
en

ti 
e 

al
le

st
im

en
to

 
pi

at
ti

TM
1L

1I
4

BA
RI

BA
RI

18
/1

0/
20

24
 o

re
 1

6:
46

:3
5

NO

10
NU

OV
I O

RI
ZZ

ON
TI

 S
OC

 
CO

OP
 S

OC
IA

LE
O

PE
RA

TO
RE

 D
EL

 
BE

NE
SS

ER
E

OP
ER

AT
OR

E 
DE

L 
BE

NE
SS

ER
E

Er
og

az
io

ne
 d

i t
ra

tta
m

en
ti 

di
 a

cc
on

cia
tu

ra
42

M
DE

K5
GR

AV
IN

A 
IN

 P
UG

LI
A

BA
RI

22
/1

0/
20

24
 o

re
 0

9:
55

:4
7

NO

11
A.

F.
G.

 - 
AS

SO
CI

AZ
IO

NE
 

DI
 F

OR
M

AZ
IO

NE
 

GL
OB

AL
E

O
PE

RA
TO

RE
 D

EL
LA

 
RI

ST
O

RA
ZI

O
NE

OP
ER

AT
OR

E 
DE

LL
A 

RI
ST

OR
AZ

IO
NE

Al
le

st
im

en
to

 sa
la

 e
 

so
m

m
in

ist
ra

zio
ne

 p
ia

tti
 e

 
be

va
nd

e
RY

CM
GM

6
SA

NT
ER

AM
O

 IN
 C

O
LL

E
BA

RI
23

/1
0/

20
24

 o
re

 1
7:

51
:2

3
NO

12
As

so
cia

zio
ne

 d
i 

Pr
om

oz
io

ne
 S

oc
ia

le
 

FO
RM

AR
E

O
pe

ra
to

re
 g

ra
fic

o 
ip

er
m

ed
ia

le
OP

ER
AT

OR
E 

GR
AF

IC
O

Ip
er

m
ed

ia
le

K7
BD

I6
8

PU
TI

GN
AN

O
BA

RI
05

/1
1/

20
24

 o
re

 0
9:

25
:2

2
NO

2



                                                                                                                                77141Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024                                                                                     

O
rg

an
is

m
o 

Fo
rm

at
iv

o
D

en
om

in
az

io
ne

 
Pr

og
et

to
Fi

gu
ra

in
di

ri
zz

o 
(o

ve
 p

re
vi

st
o)

C
od

ic
e 

pr
at

ic
a

Se
de

Pr
ov

in
ci

a
Da

ta
 e

 o
ra

rio
 tr

as
m

iss
io

ne
FI

NA
NZ

IA
TO

 

1
AS

SO
CI

AZ
IO

NE
 

FO
RM

@
LL

IM
AC

O
pe

ra
to

re
 In

fo
rm

at
ic

o
O

PE
RA

TO
RE

 
IN

FO
RM

AT
IC

O
9H

UE
V9

4
Ca

no
sa

 D
i P

ug
lia

 
BA

T
15

/1
0/

20
24

 o
re

 1
1:

01
:3

7
SI

2
IF

O
R 

PM
I P

RO
M

ET
EO

 
PU

GL
IA

O
PE

RA
TO

RE
 A

I S
ER

VI
ZI

 
DI

 P
RO

M
O

ZI
O

N
E 

ED
 

AC
CO

GL
IE

N
ZA

 O
PE

RA
TO

RE
 A

I S
ER

VI
ZI

 
DI

 P
RO

M
O

ZI
O

NE
 E

 
AC

CO
GL

IE
NZ

A
W

M
D7

YA
7

TR
AN

I
BA

T
15

/1
0/

20
24

 o
re

11
:1

5:
16

SI

3
En

.A
.P

. P
ug

lia
 -E

nt
e 

Ad
de

st
ra

m
en

to
 

Pr
of

es
sio

na
le

 P
ug

lia

O
PE

RA
TO

RE
 A

GR
IC

O
LO

 
4.

0
O

PE
RA

TO
RE

 A
GR

IC
O

LO
Co

lti
va

zio
ne

 d
i p

ia
nt

e 
er

ba
ce

e,
 o

rt
ico

le
 e

 le
gn

os
e 

in
 p

ie
no

 ca
m

po
 e

 in
 se

rr
a

U
JV

KR
B1

AN
DR

IA
BA

T
15

/1
0/

20
24

 o
re

11
:2

2:
36

NO

4
CD

Q
 IT

AL
IA

 
FO

RM
AZ

IO
NE

O
pe

ra
to

re
 a

lla
 

rip
ar

az
io

ne
 d

i v
ei

co
li 

a 
m

ot
or

e

O
PE

RA
TO

RE
 A

LL
A 

RI
PA

RA
ZI

O
NE

 D
EI

 
VE

IC
O

LI
 A

 M
O

TO
RE

M
an

ut
en

zio
ne

 e
 

rip
ar

az
io

ne
 d

el
le

 p
ar

ti 
e 

de
i s

ist
em

i m
ec

ca
ni

ci 
ed

 
el

et
tr

om
ec

ca
ni

ci

XR
IF

N
U

9
Ca

no
sa

 D
i P

ug
lia

 
BA

T
15

/1
0/

20
24

 o
re

11
:2

7:
20

NO

5
CD

Q
 IT

AL
IA

 
FO

RM
AZ

IO
NE

O
pe

ra
to

re
 e

le
tt

ric
o 

- 
Im

pi
an

ti 
el

et
tr

ic
i c

iv
ili

 e
 

fo
to

vo
lta

ic
i

O
PE

RA
TO

RE
 E

LE
TT

RI
CO

In
st

al
la

zio
ne

/m
an

ut
en

zio
n

e 
di

 im
pi

an
ti 

el
et

tr
ici

 ci
vi

li
XR

IF
N

U
9

Ca
no

sa
 D

i P
ug

lia
 

BA
T

15
/1

0/
20

24
 o

re
11

:3
3:

20
NO

6
AB

IG
AR

O
PE

RA
TO

RE
 G

RA
FI

CO
O

PE
RA

TO
RE

 G
RA

FI
CO

Ip
er

m
ed

ia
le

6W
EY

RA
9

TR
AN

I
BA

T
15

/1
0/

20
24

 o
re

12
:4

4:
22

NO

AL
LE

GA
TO

 A
: S

UD
DI

VI
SI

ON
E 

PE
R 

PR
OV

IN
CI

A 
DE

I P
RO

GE
TT

I I
DO

NE
I F

IN
AN

ZI
AT

I 

3



77142                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024

O
rg

an
is

m
po

 
Fo

rm
at

iv
o

D
en

om
in

az
io

ne
 

P
ro

ge
tt

o
Fi

gu
ra

in
di

ri
zz

o 
(o

ve
 p

re
vi

st
o)

C
od

ic
e 

pr
at

ic
a

Se
de

P
ro

vi
nc

ia
Da

ta
 e

 o
ra

rio
 tr

as
m

iss
io

ne
FI

NA
NZ

IA
TO

 

1
En

te
 D

em
et

ra
 sc

s
O

pe
ra

to
re

 d
el

 b
en

es
se

re
 

- E
ro

ga
zio

ne
 d

ei
 se

rv
izi

 d
i 

tr
at

ta
m

en
to

 e
st

et
ico

OP
ER

AT
OR

E 
DE

L 
BE

NE
SS

ER
E

Er
og

az
io

ne
 d

ei
 se

rv
izi

 d
i 

tr
at

ta
m

en
to

 e
st

et
ico

ID
TP

Q
B8

VI
LL

A 
CA

ST
EL

LI
BR

IN
DI

SI
15

/1
0/

20
24

 o
re

  1
1:

00
:3

7
SI

2
En

te
 D

em
et

ra
 sc

s

O
pe

ra
to

re
 d

el
la

 
ris

to
ra

zio
ne

 - 
Pr

ep
ar

az
io

ne
 d

eg
li 

al
im

en
ti 

e 
al

le
st

im
en

to
 

pi
at

ti

OP
ER

AT
OR

E 
DE

LL
A 

RI
ST

OR
AZ

IO
NE

Pr
ep

ar
az

io
ne

 d
eg

li 
al

im
en

ti 
e 

al
le

st
im

en
to

 
pi

at
ti

ID
TP

Q
B8

VI
LL

A 
CA

ST
EL

LI
BR

IN
DI

SI
15

/1
0/

20
24

 o
re

  1
1:

03
:5

8
SI

3
PR

OG
RA

M
M

A 
SV

IL
UP

PO
O

PE
RA

TO
RE

 
IN

FO
RM

AT
IC

O
 

OP
ER

AT
OR

E 
IN

FO
RM

AT
IC

O
KW

ZP
J6

4
FR

AN
CA

VI
LL

A 
FO

NT
AN

A
BR

IN
DI

SI
15

/1
0/

20
24

 o
re

 1
1:

08
:0

0
NO

 

4
AG

EN
ZI

A 
FO

RM
AT

IV
A 

UL
IS

SE
 - 

IM
PR

ES
A 

SO
CI

AL
E 

ET
S

O
PE

RA
TO

RE
 D

EL
 

TU
RI

SM
O

 

 O
PE

RA
TO

RE
 A

I S
ER

VI
ZI

 
DI

 P
RO

M
OZ

IO
NE

 E
 

AC
CO

GL
IE

NZ
A

W
TQ

D2
J9

O
ST

UN
I

BR
IN

DI
SI

15
/1

0/
20

24
 o

re
 1

2:
10

:5
1

NO
 

5
as

so
cia

zio
ne

 d
an

te
 

al
ig

hi
er

i

O
pe

ra
to

re
 d

el
 b

en
es

se
re

 
- E

ro
ga

zio
ne

 d
ei

 se
rv

izi
 d

i 
tr

at
ta

m
en

to
 e

st
et

ico

OP
ER

AT
OR

E 
DE

L 
BE

NE
SS

ER
E

Er
og

az
io

ne
 d

ei
 se

rv
izi

 d
i 

tr
at

ta
m

en
to

 e
st

et
ico

6F
XT

ZW
5

FA
SA

NO
BR

IN
DI

SI
15

/1
0/

20
24

 o
re

 1
2:

16
:4

4
NO

 

6
4G

 FO
RM

A 
AP

S

O
pe

ra
to

re
 d

el
la

 
ris

to
ra

zio
ne

 - 
Pr

ep
ar

az
io

ne
 a

lim
en

ti 
e 

al
le

st
im

en
to

 p
ia

tti

OP
ER

AT
OR

E 
DE

LL
A 

RI
ST

OR
AZ

IO
NE

Pr
ep

ar
az

io
ne

 d
eg

li 
al

im
en

ti 
e 

al
le

st
im

en
to

 
pi

at
ti

SL
NE

78
9

O
ST

UN
I

BR
IN

DI
SI

15
/1

0/
20

24
 o

re
 1

4:
00

:3
8

NO
 

7

PR
OF

ET
A 

AS
SO

CI
AZ

IO
NE

 P
ER

 LO
 

SV
IL

UP
PO

 D
EL

 
TE

RR
IT

OR
IO

O
PE

RA
TO

RE
 G

RA
FI

CO
OP

ER
AT

OR
E 

GR
AF

IC
O

Ip
er

m
ed

ia
le

LC
ZG

7Q
8

BR
IN

DI
SI

BR
IN

DI
SI

15
/1

0/
20

24
 o

re
 1

6:
40

:5
7

NO
 

8

PR
OF

ET
A 

AS
SO

CI
AZ

IO
NE

 P
ER

 LO
 

SV
IL

UP
PO

 D
EL

 
TE

RR
IT

OR
IO

O
PE

RA
TO

RE
 A

GR
IC

O
LO

 
(E

sp
er

to
 d

i b
io

di
ve

rs
ità

)
OP

ER
AT

OR
E 

AG
RI

CO
LO

Co
lti

va
zio

ne
 d

i p
ia

nt
e 

er
ba

ce
e,

 o
rt

ico
le

 e
 le

gn
os

e 
in

 p
ie

no
 ca

m
po

 e
 in

 se
rr

a
LC

ZG
7Q

8
BR

IN
DI

SI
BR

IN
DI

SI
15

/1
0/

20
24

 o
re

 1
6:

43
:1

2
NO

 

AL
LE

GA
TO

 A
: S

UD
DI

VI
SI

ON
E 

PE
R 

PR
OV

IN
CI

A 
DE

I P
RO

GE
TT

I I
DO

NE
I F

IN
AN

ZI
AT

I 

4



                                                                                                                                77143Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024                                                                                     

9
AS

SO
CI

AZ
IO

NE
 FU

TU
RA

O
pe

ra
to

re
 e

le
ttr

ico
 –

 
Im

pi
an

ti 
el

et
tr

ici
 ci

vi
li e

 
sis

te
m

i d
om

ot
ici

 
co

m
pl

es
si

OP
ER

AT
OR

E 
EL

ET
TR

IC
O

 
In

st
al

la
zio

ne
/m

an
ut

en
zio

n
e 

di
 im

pi
an

ti 
el

et
tr

ic
i c

iv
ili

7H
F8

KT
6

BR
IN

DI
SI

BR
IN

DI
SI

22
/1

0/
20

24
 o

re
 1

0:
18

:1
2

NO
 

5



77144                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024

O
rg

an
is

m
o 

Fo
rm

at
iv

o
D

en
om

in
az

io
ne

 
Pr

og
et

to
Fi

gu
ra

in
di

ri
zz

o 
(o

ve
 p

re
vi

st
o)

C
od

ic
e 

pr
at

ic
a

Se
de

Pr
ov

in
ci

a
Da

ta
 e

 o
ra

rio
 tr

as
m

iss
io

ne
FI

NA
NZ

IA
TO

 

1
IR

FI
P

O
pe

ra
to

re
 d

el
la

 
Ri

st
or

az
io

ne
 –

 In
di

riz
zo

 
Pr

ep
ar

az
io

ne
 d

eg
li 

al
im

en
ti 

e 
al

le
st

im
en

to
 

pi
at

ti

OP
ER

AT
OR

E 
DE

LL
A 

RI
ST

OR
AZ

IO
NE

Pr
ep

ar
az

io
ne

 d
eg

li 
al

im
en

ti 
e 

al
le

st
im

en
to

 
pi

at
ti

NC
3X

VK
1

Pi
et

ra
m

on
te

co
rv

in
o 

FO
GG

IA
15

/1
0/

20
24

 o
re

 1
1:

02
:3

1
SI

2

CE
NT

RO
 D

I 
FO

RM
AZ

IO
NE

 E
D 

OR
IE

NT
AM

EN
TO

 
PR

OF
ES

SI
ON

AL
E 

"P
AD

RE
 P

IO
"

O
pe

ra
to

re
 d

el
la

 
ris

to
ra

zio
ne

 - 
Pr

ep
ar

az
io

ne
 d

eg
li 

al
im

en
ti 

e 
al

le
st

im
en

to
 

pi
at

ti

OP
ER

AT
OR

E 
DE

LL
A 

RI
ST

OR
AZ

IO
NE

Pr
ep

ar
az

io
ne

 d
eg

li 
al

im
en

ti 
e 

al
le

st
im

en
to

 
pi

at
ti

0U
I8

89
3

O
RT

A 
NO

VA
FO

GG
IA

15
/1

0/
20

24
 o

re
 1

1:
06

:1
7

SI

3
M

ON
DO

 N
UO

VO
 A

.P
.S

.
O

PE
RA

TO
RE

 D
EI

 
SI

ST
EM

I E
 D

EI
 S

ER
VI

ZI
 

LO
GI

ST
IC

I

OP
ER

AT
OR

E 
DE

I S
IS

TE
M

I 
E 

DE
I S

ER
VI

ZI
 LO

GI
ST

IC
I

5Z
YE

EQ
1

LU
CE

RA
FO

GG
IA

15
/1

0/
20

24
 o

re
 1

1:
10

:5
1

SI

4

Fo
nd

az
io

ne
 E

NA
C 

PU
GL

IA
 E

nt
e 

Ca
no

ss
ia

no
 d

i 
Fo

rm
az

io
ne

 e
 La

vo
ro

 C
. 

Fi
gl

io
lia

 E
TS

O
pe

ra
to

re
 d

el
le

 
pr

od
uz

io
ni

 a
lim

en
ta

ri 
- 

La
vo

ra
zio

ne
 e

 
pr

od
uz

io
ne

 d
i 

pa
st

ic
ce

ria
, p

as
ta

 e
 

pr
od

ot
ti 

da

OP
ER

AT
OR

E 
DE

LL
E 

PR
OD

UZ
IO

NI
 

AL
IM

EN
TA

RI

La
vo

ra
zio

ne
 e

 p
ro

du
zio

ne
 

di
 p

as
tic

ce
ria

, p
as

ta
 e

 
pr

od
ot

ti 
da

 fo
rn

o
M

62
W

D6
6

FO
GG

IA
FO

GG
IA

15
/1

0/
20

24
 o

re
 1

1:
14

:0
0

SI

5
IT

CA
/F

AP
 O

NL
US

O
PE

RA
TO

RE
 D

EL
LA

 
RI

ST
O

RA
ZI

O
NE

 - 
Pr

ep
ar

az
io

ne
 d

eg
li 

al
im

en
ti 

e 
al

le
st

im
en

to
 

pi
at

ti

OP
ER

AT
OR

E 
DE

LL
A 

RI
ST

OR
AZ

IO
NE

Pr
ep

ar
az

io
ne

 d
eg

li 
al

im
en

ti 
e 

al
le

st
im

en
to

 
pi

at
ti

GT
RF

X2
2

SA
N 

GI
O

VA
NN

I 
RO

TO
ND

O
FO

GG
IA

15
/1

0/
20

24
 o

re
 1

1:
41

:3
9

NO
 

6
CN

OS
-F

AP
 R

eg
io

ne
 

Pu
gl

ia
O

pe
ra

to
re

 d
el

la
 

ris
to

ra
zio

ne
OP

ER
AT

OR
E 

DE
LL

A 
RI

ST
OR

AZ
IO

NE

Pr
ep

ar
az

io
ne

 d
eg

li 
al

im
en

ti 
e 

al
le

st
im

en
to

 
pi

at
ti

B9
E2

KB
1

CE
RI

GN
O

LA
FO

GG
IA

15
/1

0/
20

24
 o

re
 1

2:
07

:0
5

NO
 

7
CN

OS
-F

AP
 R

eg
io

ne
 

Pu
gl

ia
El

et
tr

ic
ist

a
 O

PE
RA

TO
RE

 E
LE

TT
RI

CO
In

st
al

la
zio

ne
/m

an
ut

en
zio

n
e 

di
 im

pi
an

ti 
el

et
tr

ici
 ci

vi
li

B9
E2

KB
1

CE
RI

GN
O

LA
FO

GG
IA

15
/1

0/
20

24
 o

re
 1

2:
13

:5
4

NO
 

AL
LE

GA
TO

 A
: S

UD
DI

VI
SI

O
NE

 P
ER

 P
RO

VI
NC

IA
 D

EI
 P

RO
GE

TT
I I

DO
NE

I F
IN

AN
ZI

AT
I 

6



                                                                                                                                77145Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024                                                                                     

8
EN

AI
P 

Im
pr

es
a 

So
cia

le
 

sr
l

O
pe

ra
to

re
 d

el
la

 
Ri

st
or

az
io

ne
OP

ER
AT

OR
E 

DE
LL

A 
RI

ST
OR

AZ
IO

NE

 P
re

pa
ra

zio
ne

 d
eg

li 
al

im
en

ti 
e 

al
le

st
im

en
to

 
pi

at
ti

KZ
Y5

22
0

FO
GG

IA
FO

GG
IA

15
/1

0/
20

24
 o

re
 1

2:
32

:1
7

NO
 

9
AF

OR
IS

 - 
IM

PR
ES

A 
SO

CI
AL

E

O
PE

RA
TO

RE
 A

I S
ER

VI
ZI

 
DI

 P
RO

M
O

ZI
O

NE
 E

 
AC

CO
GL

IE
NZ

A

 O
PE

RA
TO

RE
 A

I S
ER

VI
ZI

 
DI

 P
RO

M
OZ

IO
NE

 E
 

AC
CO

GL
IE

NZ
A

KO
6D

VG
7

FO
GG

IA
FO

GG
IA

16
/1

0/
20

24
 o

re
14

:3
6:

02
NO

 

10
SM

IL
E 

PU
GL

IA
O

PE
RA

TO
RE

 D
EL

LA
 

RI
ST

O
RA

ZI
O

NE
OP

ER
AT

OR
E 

DE
LL

A 
RI

ST
OR

AZ
IO

NE

Pr
ep

ar
az

io
ne

 d
eg

li 
al

im
en

ti 
e 

al
le

st
im

en
to

 
pi

at
ti

FQ
BW

2T
0

LU
CE

RA
FO

GG
IA

16
/1

0/
20

24
 o

re
 1

6:
58

:0
9

NO
 

7



77146                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024

Or
ga

ni
sm

o 
Fo

rm
at

iv
o

De
no

m
in

az
io

ne
 P

ro
ge

tto
Fi

gu
ra

in
di

riz
zo

 (o
ve

 p
re

vi
st

o)
Co

di
ce

 p
ra

tic
a

Se
de

Pr
ov

in
cia

Da
ta

 e
 o

ra
rio

 tr
as

m
iss

io
ne

FI
NA

NZ
IA

TO
 

1
E.

F.
A.

L.
 S

al
en

to
O

pe
ra

to
re

 d
el

le
 

pr
od

uz
io

ni
 a

lim
en

ta
ri

O
PE

RA
TO

RE
 D

EL
LE

 
PR

O
DU

ZI
O

NI
 

AL
IM

EN
TA

RI

La
vo

ra
zio

ne
 e

 p
ro

du
zio

ne
 

di
 p

as
tic

ce
ria

, p
as

ta
 e

 
pr

od
ot

ti 
da

 fo
rn

o
1M

M
PR

Q
0

LE
CC

E
LE

CC
E

 1
5/

10
/2

02
4 

or
e 

11
:0

0:
23

SI

2

CA
LA

SA
NZ

IO
 - 

CU
LT

UR
A 

E 
FO

RM
AZ

IO
NE

 
CO

O
PE

RA
TI

VA
 S

O
CI

AL
E 

ET
S

O
PE

RA
TO

RE
 D

EL
LA

 
RI

ST
O

RA
ZI

O
N

E
O

PE
RA

TO
RE

 D
EL

LA
 

RI
ST

O
RA

ZI
O

NE

Pr
ep

ar
az

io
ne

 d
eg

li 
al

im
en

ti 
e 

al
le

st
im

en
to

 
pi

at
ti

N
5J

XY
28

CA
M

PI
 S

AL
EN

TI
N

A
LE

CC
E

 1
5/

10
/2

02
4 

or
e 
	1
1:
00
:3
7

SI

3
AS

CL
A 

so
cie

tà
 

co
op

er
at

iv
a 

im
pr

es
a 

so
cia

le

O
PE

RA
TO

RE
 E

LE
TT

RI
CO

 
– 

In
di

riz
zo

: 
In

st
al

la
zio

ne
/m

an
ut

en
zi

on
e 

di
 im

pi
an

ti 
el

et
tr

ic
i 

ci
vi

li

O
PE

RA
TO

RE
 E

LE
TT

RI
CO

In
st

al
la

zio
ne

/m
an

ut
en

zio
n

e 
di

 im
pi

an
ti 

el
et

tr
ici

 ci
vi

li
XM

YF
82

6
CA

SA
RA

N
O

LE
CC

E
 1

5/
10

/2
02

4 
or

e 
11

:0
1:

53
SI

4
D.

AN
TH

EA
O

PE
RA

TO
RE

 A
I S

ER
VI

ZI
 

DI
 P

RO
M

O
ZI

O
N

E 
E 

AC
CO

GL
IE

N
ZA

O
PE

RA
TO

RE
 A

I S
ER

VI
ZI

 D
I 

PR
O

M
O

ZI
O

NE
 E

 
AC

CO
GL

IE
NZ

A
9B

7I
SB

3
SC

O
RR

AN
O

LE
CC

E
 1

5/
10

/2
02

4 
or

e 
11

:0
4:

08
SI

5
IN

NO
VA

.M
EN

TI
O

PE
RA

TO
RE

 E
LE

TT
RI

CO
O

PE
RA

TO
RE

 E
LE

TT
RI

CO
In

st
al

la
zio

ne
/m

an
ut

en
zio

n
e 

di
 im

pi
an

ti 
el

et
tr

ici
 ci

vi
li

BK
18

YC
7

CA
M

PI
 S

AL
EN

TI
N

A
LE

CC
E

 1
5/

10
/2

02
4 

or
e 

11
:0

5:
27

SI

6
AS

CL
A 

so
cie

tà
 

co
op

er
at

iv
a 

im
pr

es
a 

so
cia

le

O
PE

RA
TO

RE
 D

EL
LA

 
RI

ST
O

RA
ZI

O
N

E 
- 

In
di

riz
zo

: P
re

pa
ra

zio
ne

 
de

gl
i a

lim
en

ti 
e 

al
le

st
im

en
to

 p
ia

tt
i

O
PE

RA
TO

RE
 D

EL
LA

 
RI

ST
O

RA
ZI

O
NE

Pr
ep

ar
az

io
ne

 d
eg

li 
al

im
en

ti 
e 

al
le

st
im

en
to

 
pi

at
ti

XM
YF

82
6

CA
SA

RA
N

O
LE

CC
E

 1
5/

10
/2

02
4 

or
e 

11
:0

6:
16

NO
 

7
IN

FI
NI

TY
 F

O
UN

DA
TI

O
N

O
pe

ra
to

re
 In

fo
rm

at
ic

o
O

PE
RA

TO
RE

 
IN

FO
RM

AT
IC

O
8W

VR
1F

4
LE

CC
E

LE
CC

E
 1

5/
10

/2
02

4 
or

e 
11

:0
6:

24
NO

 

AL
LE

GA
TO

 A
: S

UD
DI

VI
SI

ON
E 

PE
R 

PR
OV

IN
CI

A 
DE

I P
RO

GE
TT

I I
DO

NE
I F

IN
AN

ZI
AT

I 

8



                                                                                                                                77147Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024                                                                                     

8
PR

O
GR

AM
M

A 
SV

IL
UP

PO
O

PE
RA

TO
RE

 D
EL

LA
 

RI
ST

O
RA

ZI
O

N
E 

O
PE

RA
TO

RE
 D

EL
LA

 
RI

ST
O

RA
ZI

O
NE

Pr
ep

ar
az

io
ne

 d
eg

li 
al

im
en

ti 
e 

al
le

st
im

en
to

 
pi

at
ti

KW
ZP

J6
4

GA
LA

TI
N

A
LE

CC
E

 1
5/

10
/2

02
4 

or
e 

11
:0

8:
39

NO
 

9
AS

CL
A 

so
cie

tà
 

co
op

er
at

iv
a 

im
pr

es
a 

so
cia

le

O
PE

RA
TO

RE
 G

RA
FI

CO
 –

 
In

di
riz

zo
: I

pe
rm

ed
ia

le
O

PE
RA

TO
RE

 G
RA

FI
CO

Ip
er

m
ed

ia
le

XM
YF

82
6

CA
SA

RA
N

O
LE

CC
E

 1
5/

10
/2

02
4 

or
e 

11
:0

8:
50

NO
 

10
AR

NI
A

O
pe

ra
to

re
 m

ec
ca

ni
co

 - 
M

on
ta

gg
io

 c
om

po
ne

nt
i 

m
ec

ca
ni

ci
/M

ec
ca

tr
on

ic
o

O
PE

RA
TO

RE
 M

EC
CA

NI
CO

M
on

ta
gg

io
 co

m
po

ne
nt

i 
m

ec
ca

ni
ci

E4
M

06
97

LE
CC

E
LE

CC
E

 1
5/

10
/2

02
4 

or
e 

11
:1

1:
01

NO
 

11
IS

PA

O
PE

RA
TO

RE
 D

EL
LE

 
PR

O
DU

ZI
O

N
I 

AL
IM

EN
TA

RI
 

PA
ST

IC
CE

RI
A/

CA
KE

 
DE

SI
GN

O
PE

RA
TO

RE
 D

EL
LE

 
PR

O
DU

ZI
O

NI
 

AL
IM

EN
TA

RI

La
vo

ra
zio

ne
 e

 p
ro

du
zio

ne
 

di
 p

as
tic

ce
ria

, p
as

ta
 e

 
pr

od
ot

ti 
da

 fo
rn

o
TE

Q
BU

95
M

AG
LI

E
LE

CC
E

 1
5/

10
/2

02
4 

or
e 

11
:1

4:
15

NO
 

12
CN

IP
A 

PU
GL

IA

O
PE

RA
TO

RE
 D

EL
LA

 
RI

ST
O

RA
ZI

O
N

E 
- 

Al
le

st
im

en
to

 sa
la

 e
 

so
m

m
in

ist
ra

zio
ne

 p
ia

tt
i 

e 
be

va
nd

e

O
PE

RA
TO

RE
 D

EL
LA

 
RI

ST
O

RA
ZI

O
NE

Al
le

st
im

en
to

 sa
la

 e
 

so
m

m
in

ist
ra

zio
ne

 p
ia

tt
i e

 
be

va
nd

e
VC

IJ1
A7

LE
CC

E
LE

CC
E

 1
5/

10
/2

02
4 

or
e 

11
:1

8:
29

NO
 

13
CI

FI
R-

O
NL

US
O

PE
RA

TO
RE

 A
I S

ER
VI

ZI
 

DI
 P

RO
M

O
ZI

O
N

E 
E 

AC
CO

GL
IE

N
ZA

 O
PE

RA
TO

RE
 A

I S
ER

VI
ZI

 
DI

 P
RO

M
O

ZI
O

NE
 E

 
AC

CO
GL

IE
NZ

A
BA

O
V7

G9
RA

CA
LE

LE
CC

E
 1

5/
10

/2
02

4 
or

e 
11

:5
0:

22
NO

 

14
AG

EN
ZI

A 
FO

RM
AT

IV
A 

UL
IS

SE
 - 

IM
PR

ES
A 

SO
CI

AL
E 

ET
S

O
pe

ra
to

re
 d

el
la

 
Ri

st
or

az
io

ne
O

PE
RA

TO
RE

 D
EL

LA
 

RI
ST

O
RA

ZI
O

NE

Pr
ep

ar
az

io
ne

 d
eg

li 
al

im
en

ti 
e 

al
le

st
im

en
to

 
pi

at
ti

W
TQ

D2
J9

LE
CC

E
LE

CC
E

 1
5/

10
/2

02
4 

or
e 

12
:1

3:
25

NO
 

15
A.

F.
G.

 - 
AS

SO
CI

AZ
IO

NE
 

DI
 F

O
RM

AZ
IO

NE
 

GL
O

BA
LE

O
PE

RA
TO

RE
 A

LL
A 

RI
PA

RA
ZI

O
N

E 
DE

I 
VE

IC
O

LI
 A

 M
O

TO
RE

O
PE

RA
TO

RE
 A

LL
A 

RI
PA

RA
ZI

O
NE

 D
EI

 
VE

IC
O

LI
 A

 M
O

TO
RE

M
an

ut
en

zio
ne

 e
 

rip
ar

az
io

ne
 d

el
le

 p
ar

ti 
e 

de
i s

ist
em

i m
ec

ca
ni

ci 
ed

 
el

et
tr

om
ec

ca
ni

ci

RY
CM

GM
6

SQ
U

IN
ZA

N
O

LE
CC

E
 1

5/
10

/2
02

4 
or

e 
19

:1
9:

19
NO

 

16
AF

O
RI

SM
A 

so
cie

tà
 

co
op

er
at

iv
a

Co
rs

o 
di

 O
pe

ra
to

re
 d

i 
Im

pi
an

ti 
Te

rm
oi

dr
au

lic
i

O
PE

RA
TO

RE
 D

I I
M

PI
AN

TI
 

TE
RM

O
ID

RA
UL

IC
I

U
W

DO
BA

6
LE

CC
E

LE
CC

E
22

/1
0/

20
24

 o
re

09
:5

1:
08

NO
 

17
AS

SO
CI

AZ
IO

NE
 

KR
O

NO
S

O
PE

RA
TO

RE
 

IN
FO

RM
AT

IC
O

O
PE

RA
TO

RE
 

IN
FO

RM
AT

IC
O

SN
RP

YC
1

LE
CC

E
LE

CC
E

22
/1

0/
20

24
 o

re
 1

5:
40

:1
2

NO
 

9



77148                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024

18
EL

DA
IF

P 
S.

R.
L.

 IM
PR

ES
A 

SO
CI

AL
E

O
PE

RA
TO

RE
 E

SP
ER

TO
 

DE
LL

A 
PR

O
M

O
ZI

O
N

E 
E 

AC
CO

GL
IE

N
ZA

 T
U

RI
ST

IC
A

 O
PE

RA
TO

RE
 A

I S
ER

VI
ZI

 
DI

 P
RO

M
O

ZI
O

NE
 E

 
AC

CO
GL

IE
NZ

A
5N

4D
K1

6
TR

EP
U

ZZ
I

LE
CC

E
04

/1
1/

20
24

 o
re

 1
2:

16
:0

3
NO

10



                                                                                                                                77149Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024                                                                                     

Or
ga

ni
sm

o 
Fo

rm
at

iv
o

De
no

m
in

az
io

ne
 P

ro
ge

tt
o

Fi
gu

ra
in

di
riz

zo
 (o

ve
 p

re
vi

st
o)

Co
di

ce
 p

ra
tic

a
Se

de
Pr

ov
in

cia
Da

ta
 e

 o
ra

rio
 tr

as
m

iss
io

ne
FI

NA
NZ

IA
TO

 

1
AG

EN
ZI

A 
FO

RM
AT

IV
A 

UL
IS

SE
 - 

IM
PR

ES
A 

SO
CI

AL
E 

ET
S

O
pe

ra
to

re
 d

el
la

 
Ri

st
or

az
io

ne
OP

ER
AT

OR
E 

DE
LL

A 
RI

ST
OR

AZ
IO

NE

Al
le

st
im

en
to

 sa
la

 e
 

so
m

m
in

ist
ra

zio
ne

 p
ia

tti
 e

 
be

va
nd

e
W

TQ
D2

J9
SA

N 
GI

O
RG

IO
 IO

NI
CO

 
TA

RA
NT

O
15

/1
0/

20
24

  o
re

 1
1:

04
:3

2
SI

2
PR

OG
RA

M
M

A 
SV

IL
UP

PO
O

PE
RA

TO
RE

 
IN

FO
RM

AT
IC

O
 

OP
ER

AT
OR

E 
IN

FO
RM

AT
IC

O
KW

ZP
J6

4
TA

RA
NT

O
TA

RA
NT

O
15

/1
0/

20
24

  o
re

 1
1:

05
:3

9
SI

3
AS

SO
CI

AZ
IO

NE
 

HO
M

IN
ES

 N
OV

I

O
PE

RA
TO

RE
 

M
O

NT
AG

GI
O

 E
 

M
AN

UT
EN

ZI
O

NE
 

IM
BA

RC
AZ

IO
NI

 D
A 

DI
PO

RT
O

OP
ER

AT
OR

E 
M

ON
TA

GG
IO

 E
 

M
AN

UT
EN

ZI
ON

E 
IM

BA
RC

AZ
IO

NI
 D

A 
DI

PO
RT

O

S6
M

5S
L0

TA
RA

NT
O

TA
RA

NT
O

 1
5/

10
/2

02
4 

or
e 

11
:0

6:
18

SI

4
CI

OF
S/

FP
-P

ug
lia

 e
ts

O
PE

RA
TO

RE
 D

EL
 

BE
NE

SS
ER

E 
- 

ER
O

GA
ZI

O
NE

 D
EI

 
SE

RV
IZ

I D
I 

TR
AT

TA
M

EN
TO

 
ES

TE
TI

CO

OP
ER

AT
OR

E 
DE

L 
BE

NE
SS

ER
E

Er
og

az
io

ne
 d

ei
 se

rv
izi

 d
i 

tr
at

ta
m

en
to

 e
st

et
ico

O
PR

AV
O

5
TA

RA
NT

O
TA

RA
NT

O
15

/1
0/

20
24

  o
re

 1
1:

17
:4

8
ex

 a
eq

uo

5
Fo

rm
ar

e 
Pu

gl
ia

 a
.p

.s.
O

pe
ra

to
re

 d
el

la
 

Ri
st

or
az

io
ne

 - 
In

d.
 1

 - 
TA

OP
ER

AT
OR

E 
DE

LL
A 

RI
ST

OR
AZ

IO
NE

Pr
ep

ar
az

io
ne

 d
eg

li 
al

im
en

ti 
e 

al
le

st
im

en
to

 
pi

at
ti

VL
4C

43
3

TA
RA

NT
O

TA
RA

NT
O

 1
5/

10
/2

02
4 

or
e 

 1
1:

17
:4

8
ex

 a
eq

uo

6
CN

IP
A 

PU
GL

IA

O
pe

ra
to

re
 d

el
la

 
Ri

st
or

az
io

ne
 - 

Al
le

st
im

en
to

 sa
la

 e
 

so
m

m
in

ist
ra

zio
ne

 p
ia

tt
i 

e 
be

va
nd

e

OP
ER

AT
OR

E 
DE

LL
A 

RI
ST

OR
AZ

IO
NE

Al
le

st
im

en
to

 sa
la

 e
 

so
m

m
in

ist
ra

zio
ne

 p
ia

tti
 e

 
be

va
nd

e
VC

IJ1
A7

TA
RA

NT
O

TA
RA

NT
O

 1
5/

10
/2

02
4 

or
e 

11
:1

8:
00

NO

7
Fo

rm
ar

e 
Pu

gl
ia

 a
.p

.s.
O

pe
ra

to
re

 d
el

la
 

Ri
st

or
az

io
ne

 - 
In

d.
 2

 - 
TA

OP
ER

AT
OR

E 
DE

LL
A 

RI
ST

OR
AZ

IO
NE

Al
le

st
im

en
to

 sa
la

 e
 

so
m

m
in

ist
ra

zio
ne

 p
ia

tti
 e

 
be

va
nd

e
VL

4C
43

3
TA

RA
NT

O
TA

RA
NT

O
15

/1
0/

20
24

  o
re

 1
1:

18
:2

0
NO

AL
LE

GA
TO

 A
: S

UD
DI

VI
SI

ON
E 

PE
R 

PR
OV

IN
CI

A 
DE

I P
RO

GE
TT

I I
DO

NE
I F

IN
AN

ZI
AT

I 

11



77150                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024

8
En

.A
.P

. P
ug

lia
 -E

nt
e 

Ad
de

st
ra

m
en

to
 

Pr
of

es
sio

na
le

 P
ug

lia

O
PE

RA
TO

RE
 

M
EC

CA
NI

CO
 4

.0
OP

ER
AT

OR
E 

M
EC

CA
NI

CO
La

vo
ra

zio
ni

 m
ec

ca
ni

ca
, p

er
 

as
po

rt
az

io
ne

 e
 

de
fo

rm
az

io
ne

UJ
VK

RB
1

TA
RA

NT
O

TA
RA

NT
O

15
/1

0/
20

24
  o

re
 1

2:
22

:0
7

NO

9
AS

S.
 M

AG
NA

GR
EC

IA
 

FO
RM

AZ
IO

NE
O

PE
RA

TO
RE

 D
EL

LA
 

RI
ST

O
RA

ZI
O

NE
OP

ER
AT

OR
E 

DE
LL

A 
RI

ST
OR

AZ
IO

NE

Pr
ep

ar
az

io
ne

 d
eg

li 
al

im
en

ti 
e 

al
le

st
im

en
to

 
pi

at
ti

AR
LU

X4
4

TA
RA

NT
O

TA
RA

NT
O

15
/1

0/
20

24
  o

re
 2

1:
01

:2
9

NO

10
Ci

rc
ol

o 
Cu

ltu
ra

le
 

"E
nr

ico
 F

er
m

i"
O

PE
RA

TO
RE

 D
EL

LA
 

RI
ST

O
RA

ZI
O

NE
OP

ER
AT

OR
E 

DE
LL

A 
RI

ST
OR

AZ
IO

NE

Pr
ep

ar
az

io
ne

 d
eg

li 
al

im
en

ti 
e 

al
le

st
im

en
to

 
pi

at
ti

GS
ET

W
U6

M
AS

SA
FR

A
TA

RA
NT

O
 2

2/
10

/2
02

4 
or

e 
 1

7:
09

:4
4

NO

11
A.

F.
G.

 - 
AS

SO
CI

AZ
IO

NE
 

DI
 F

OR
M

AZ
IO

NE
 

GL
OB

AL
E

O
PE

RA
TO

RE
 D

EL
LA

 
RI

ST
O

RA
ZI

O
NE

OP
ER

AT
OR

E 
DE

LL
A 

RI
ST

OR
AZ

IO
NE

Al
le

st
im

en
to

 sa
la

 e
 

so
m

m
in

ist
ra

zio
ne

 p
ia

tti
 e

 
be

va
nd

e
RY

CM
GM

6
LA

TE
RZ

A
TA

RA
NT

O
24

/1
0/

20
24

  o
re

 1
2:

01
:5

6
NO

12
TE

LM
AR

 S
OC

. C
OO

P.
 

AR
L

O
pe

ra
to

re
 E

le
tt

ric
o

OP
ER

AT
OR

E 
EL

ET
TR

IC
O

In
st

al
la

zio
ne

/m
an

ut
en

zio
n

e 
di

 im
pi

an
ti 

el
et

tr
ici

 ci
vi

li
GI

KM
LW

5
Fr

ag
ag

na
no

 
TA

RA
NT

O
31

/1
0/

20
24

  o
re

 0
9:

59
:3

9
NO

13
CI

OF
S/

FP
-P

ug
lia

 e
ts

O
PE

RA
TO

RE
 D

EL
 

BE
NE

SS
ER

E 
- 

ER
O

GA
ZI

O
NE

 D
I 

TR
AT

TA
M

EN
TI

 D
I 

AC
CO

NC
IA

TU
RA

OP
ER

AT
OR

E 
DE

L 
BE

NE
SS

ER
E

Er
og

az
io

ne
 d

i t
ra

tta
m

en
ti 

di
 a

cc
on

cia
tu

ra
O

PR
AV

O
5

M
AR

TI
NA

 F
RA

NC
A 

TA
RA

NT
O

04
/1

1/
20

24
  o

re
 1

5:
42

:5
4

NO

12


